关于举行2013年常州市小学“同题异构”联校教研活动的通知

各辖市（区）教研室（科研中心）：

    经研究决定，拟定于四月中旬举行“2013年常州市小学‘同题异构’联校教研活动”，现将有关事项通知如下：

一、小学各科研究主题、教学内容及活动时间安排如下：（思品学科除外）
	学科
	研究主题
	教学内容

	数学
	小学三次进行分数意义教学的比较
	三年级、五年级分数意义第一课时

	语文
	绘本阅读指导研究
	三年级《金老爷买钟》

	英语
	基于数字化学习的小学英语语篇教学研究
	4B unit6 PartA

	体育
	小学体育课型研究
	五年级50米往返跑

	科学
	拓展性学习活动的目的与意义的研究
	六年级下册第六单元第一节《拓展》

	综合

实践活动
	实地考察方法指导
	实地考察方法课

	音乐
	中高年级以音乐（器乐作品）欣赏教学为主的综合课课型研究
	苏少版音乐教材五年级第五单元《欢腾的边寨》

	美术
	美术作业多元评价研究
	苏少版美术教材第6册三年级《水墨画鸟》

	信息
	通过学生的体验和师生间的有效互动共同建构使用网络的道德规范和安全意识
	小学信息技术上册第21课“网络文明小公民”（三年级）

二、参与方法

1.参与对象：面向两市五区，根据会场实际确定参与活动人数。

2.活动流程：（1）期初公布研究主题及上课内容。各学校自主研究；

（2）各辖市（区）教研室组织研究，形式可以也是“同题异构”联校教研的形式，然后向市教研室推荐一所学校参与市级活动。

（3）市教研室根据研究的需要，确定承办学校及两所学校承担课堂教学现场展示，其余学校参与现场互动交流，介绍研究成果。

（4）组织活动可以是半天，也可以是一天。

（5）活动时，先进行课堂教学展示，再进行互动研讨。

3.组织要求：市级研讨活动前，编印教学设计，活动中，做好录像、文字整理、拍好活动照片，活动结束，写好活动纪要，活动报道。最终汇编成册。

4.请各辖市区教研室于3月25日前把推荐学校报市教研室各学科教研员。

常州市教育局教研室

2013-3-4